
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ШМ, 2018 г. № /JPJ

О внесении изменений в постановление администрации города Рязани 
от 03.09.2012 № 4643 «Об утверждении Положения о поощрении председателей 

и актива ТОС за установленные показатели в работе»

В целях стимулирования плодотворной работы лучших председателей и активистов 

сферы территориального общественного самоуправления, обеспечения реализации 

ведомственной целевой программы «Развитие территориального общественного 

самоуправления в городе Рязани на 2018 -  2020 годы», утвержденной постановлением 

администрации города Рязани от 29,09.2017 № 4274, руководствуясь статьями 39, 41 Устава 

муниципального образования -  городской округ город Рязань Рязанской области, решением 

Рязанской городской Думы от 14.09.2017 № 298-II «О досрочном прекращении полномочий 

главы администрации города Рязани О.Е. Булекова», постановлением администрации города 

Рязани от 15.09.2017 № 4134 «Об исполнении обязанностей главы администрации города 

Рязани», администрация города Рязани п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в постановление администрации города Рязани от 03.09.2012 № 4643 

«Об утверждении Положения о поощрении председателей и актива ТОС за установленные 

показатели в работе» (в редакции постановлений администрации города Рязани от 02.06.2014 

№ 2258, от 16.12.2014 № 5981, от 05.06.2015 № 2538, от 27.07.2016 № 3403, от 16.12.2016 

№ 5575) изменение, заменив в преамбуле слова «основного мероприятия «Поддержка 

общественной инициативы и развитие территорий в городе Рязани» муниципальной 

программы «Повышение эффективности муниципального управления» на 2016 -  2020 годы, 

утвержденной постановлением администрации города Рязани от 29.09.2015 № 4550» словами 

«ведомственной целевой программы «Развитие территориального общественного 

самоуправления в городе Рязани на 2018 -  2020 годы», утвержденной постановлением 

администрации города Рязани от 29.09.2017 № 4274».



2. Внести в Положение о поощрении председателей и актива ТОС за установленные 

показатели в работе, утвержденное постановлением администрации города Рязани 

от 03.09.2012 № 4643 «Об утверждении Положения о поощрении председателей и актива 

ТОС за установленные показатели в работе» (в редакции постановлений администрации 

города Рязани от 02.06.2014 № 2258, от 16.12.2014 № 5981, от 05.06.2015 № 2538, 

от 27.07.2016 № 3403, от 16.12.2016 № 5575), следующие изменения:

2.1. В пункте 1.1 слова «основного мероприятия «Поддержка общественной 

инициативы и развитие территорий в городе Рязани» муниципальной программы 

«Повышение эффективности муниципального управления» на 2016 -  2020 годы, 

утвержденной постановлением администрации города Рязани от 29.09.2015 № 4550 (далее -  

Основное мероприятие программы)» заменить словами «ведомственной целевой программы 

«Развитие территориального общественного самоуправления в городе Рязани на 2018 -  2020 

годы», утвержденной постановлением администрации города Рязани от 29.09.2017 № 4274 

(далее-ВЦП)».

2.2. В пункте 1.2 слова «Основного мероприятия программы» заменить словом «ВЦП».

2.3. Пункт 1.3 дополнить словами «, а также по итогам проведения социально 

значимых мероприятий».

2.4. Пункт 1.4 изложить в следующей редакции:

«1.4. Получателями поощрения по итогам работы за полугодие, а также по итогам 

проведения социально значимых мероприятий являются председатели и члены ТОС (далее -  

актив).».

2.5. В пункте 2.1:

2.5.1. В подпункте «а» слова «Основного мероприятия программы» заменить словом 

«ВЦП».

2.5.2. Дополнить подпунктом «з», изложив его в следующей редакции:

«з) проведение социально значимых мероприятий для жителей территории ТОС.».

2.6. Пункт 2.2 изложить в следующей редакции:

«2.2. Предложения о поощрении председателей ТОС с учетом установленных 

показателей в работе в соответствии с пунктом 2.1 настоящего Положения готовятся отделом 

по работе с общественными проектами и развитию самоуправления управления 

организационной работы аппарата администрации города Рязани (далее -  ОРОП И PC) 

на основании отчетов о работе ТОС за полугодие, а также отчетов о проведении социально 

значимых мероприятий, направляемых председателями ТОС в ОРОП И PC.».

2.7. Пункт 2.3 изложить в следующей редакции:

«2.3. Предложения о поощрении актива ТОС с учетом установленных показателей 

в работе в соответствии с пунктом 2.1 настоящего Положения готовятся ОРОП И PC

2



по представлениям председателей ТОС, направляемым председателями ТОС в ОРОП И PC, 

или на основании отчетов о работе актива ТОС за полугодие, а также отчетов о проведении 

социально значимых мероприятий, направляемых активом ТОС в ОРОП И PC.».

2.8. В пункте 2.4 слова «10000 (десять тысяч)» заменить словами «15000 (Пятнадцать 

тысяч)».

2.9. Пункт 2.5 изложить в следующей редакции:

«2.5. Размер поощрения определяется ОРОП И PC на основании отчетов о работе ТОС 

за полугодие, отчетов о работе актива ТОС за полугодие, отчетов о проведении социально 

значимых мероприятий и (или) представлений председателей ТОС, направляемых 

председателями ТОС в ОРОП И PC.».

2.10. Пункт 2.7 дополнить абзацем следующего содержания:

«Выплата поощрения по итогам проведения социально значимых мероприятий 

производится в течение года, но не позднее 30 декабря текущего года.».

3. Отделу по связям со средствами массовой информации администрации города 

Рязани (Щербакова И.И.) опубликовать настоящее постановление на официальном сайте 

администрации города Рязани в сети Интернет www.admrzn.rn.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы администрации, руководителя аппарата Пашкевича С.В.

И.о. главы администрации С.Ю.Карабасов

http://www.admrzn.rn

